ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от             №

г. Ярославль

Об утверждении

типового дизайн-проекта центров

образования естественно-научной

и технологической направленностей

«Точка роста»

В целях реализации мероприятия регионального проекта «Современная

школа» по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в

соответствии с письмом федерального государственного автономного учреждения

«Центр просветительских инициатив Министерства просвещения Российской

Федерации» от 18.01.2023 № 100/1801-17 «О согласовании дизайн-проекта и

проекта зонирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемый типовой дизайн-проект центров естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр

«Точка роста»).

 2. Государственному казенному учреждению Ярославской области

«Агентство по обеспечению функционирования системы образования

Ярославской области»:

 2.1. В срок до 01.02.2023 обеспечить направление приказа в муниципальные

общеобразовательные организации, в которых в 2023 году планируется создание

Центров «Точка роста».

 2.2. В срок до 01.03.2023 обеспечить контроль за разработкой дизайн-

проектов Центров «Точка роста», планируемых к созданию в муниципальных

общеобразовательных организациях в 2023 году, с учетом типового дизайн-

проекта Центра «Точка роста», утвержденного приказом.

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Первый заместитель

директора департамента        С.В. Астафьева

	1